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貸  借  対  照  表 
（2021 年 3 月 31 日現在） 

（単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科  目 金 額 科  目 金 額 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

受 取 手 形 

完成工事未収入金 

未 収 入 金 

未 成 工 事 支 出 金 

商 品 

貯 蔵 品 

関係会社短期貸付金 

そ の 他 流 動 資 産 

貸 倒 引 当 金 

 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

 機 械 装 置 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

 

無 形 固 定 資 産 

電 話 加 入 権 

ソ フ ト ウ ェ ア 

 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券 

前 払 年 金 費 用 

長期繰延税金資産 

そ の 他 投 資 

貸 倒 引 当 金 

2,926,104 

49,789 

10,555 

1,409,246 

75,834 

694,536 

- 

9,358 

671,047 

5,737 

- 

 

948,432 

152,467 

 95,446 

 9,541 

 28,535 

 18,943 

 - 

 

 5,095 

 0 

 5,095 

 

790,870 

440,470 

346,962 

- 

21,056 

   △ 17,620 

流 動 負 債 

支 払 手 形 

工 事 未 払 金 

関係会社短期借入金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 成 工 事 受 入 金 

預 り 金 

未 払 賞 与 

 

固 定 負 債 

退 職 給 付 引 当 金 

長期繰延税金負債 

1,795,316 

264 

955,623 

- 

21,220 

229,773 

6,315 

444,730 

12,090 

125,300 

 

74,899 

7,577 

67,322 

負 債 合 計 1,870,216 

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 

 資 本 金 

 資本剰余金 

  その他資本剰余金 

利益剰余金 

利 益 準 備 金 

その他利益剰余金 

   別 途 積 立 金 

   繰越利益剰余金 

 

評価・換算差額等 

 その他有価証券評価差額金 

1,827,372 

80,000 

21,310 

21,310 

1,726,062 

20,000 

1,706,062 

413,500 

1,292,562 

 

176,948 

176,948 

純 資 産 合 計 2,004,320 

資 産 合 計 3,874,537 負債純資産合計 3,874,537 

 

 



 

個 別 注 記 表 

2020年4月 1日から 

2021年3月31日まで 

Ⅰ．重要な会計方針に関する注記 

１．資産の評価基準及び評価方法 

  (1) 有価証券の評価基準及び評価方法 

    その他有価証券 

・市場価格のない株式等以外のもの 

… 決算末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、 

売却原価は移動平均法により算定） 

    ・市場価格のない株式等 … 移動平均法による原価法 

  (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法 

    移動平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切り下げにより算定） 

 ２．会計方針の変更に関する注記 

  該当すべき変更はございません。 

３．固定資産の減価償却の方法 

  (1) 有形固定資産（リース資産を除く） 

法人税法の規定による定率法（ただし、1998年 4月 1日以降取得の建物〔建物付属設備を除

く〕及び 2016年 4月 1日以降取得の建物付属設備、構築物については定額法）を採用しており

ます。なお、取得価格 10万円以上 20万円未満の減価償却資産については、一括償却資産とし

て 3年間で均等償却する方法によっております。 

  (2) 無形固定資産（リース資産を除く） 

法人税法の規定による定額法を採用しております。ただし、ソフトウェア（自社利用分）に

ついては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法を採用しております。 

(3) リース資産 

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法を採用しております。 

４．引当金の計上基準 

(1) 貸倒引当金 

売上債権、貸付金等の債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績

率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額

を計上しております。 

(2) 退職給付引当金 

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額

に基づき計上しております。 

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度までの期間に帰属させる方法に

ついては、給付算定式基準によっております。 

数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内



 

の一定の年数（10年）による定額法により按分した額を、それぞれ発生の翌事業年度から費用

処理しております。 

５．完成工事高及び完成工事原価の計上基準 

当事業年度末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事契約については工事進

行基準を適用し、その他の工事契約については、工事完成基準を適用しております。なお、工事

進行基準を適用する工事の当事業年度末における進捗度の見積りは、原価比率法によっておりま

す。 

６．その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。 

 

Ⅱ．表示方法の変更に関する注記 

  該当すべき変更はございません。 

 

Ⅲ．当期純損益金額 

   当期純利益の金額  113,246千円 

 

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 


